
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  56  del  16.12.2008

OGGETTO:

CONFERMA ORGANO DI CONTROLLO INTERNO PER IL TRIENNIO 2009/2011: REVISORE UNICO.

L’anno DUEMILAOTTO  (2008), addì SEDICI del mese di DICEMBRE, alle ore 18,50 in Serrenti, e nella sala  delle adunanze  consiliari.

            Regolarmente convocato mediante avvisi scritti, notificati in tempo utile, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione ORDINARIA, seduta pubblica, 1^ convocazione.

             All’appello nominale risultano presenti i consiglieri  sigg.:

BECCIU GIAN LUCA, CORDA ANNA RITA, GRECU MARIO,  PINNA UMBERTO, ORTU MARCELLO, SANNA ORNELLA, SODDU MARINA, TALLORU PANTALEO,  TIDDIA MAURO, TUMMINIA EMANUELA;

BANDINO MAURO, CABONI STEFANO, FRAU ANGELO, MARRAS GIOVANNI

Sono assenti  i consiglieri:

FURCAS GIORGIA MAURA,  MARRAS GIANFRANCO;

SODDU SILVANO.


Consiglieri in carica  n. 17,  presenti  n. 14,  assenti n. 3. 

           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA – Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.
Il Sindaco esprime apprezzamento per il lavoro e la massima attenzione e collaborazione nei confronti dell’Amministrazione, assicurati nel corso dell’ultimo triennio dai Revisori dei Conti. Non potendo confermare l’intero Collegio, propone la conferma del Presidente. Comunica la misura del compenso annuale stabilito a norma di legge. Il Consigliere Stefano Caboni chiede ulteriori informazioni sui  criteri di scelta. Il Sindaco dice che non sono stati adottati criteri particolari, si è solo individuato il Presidente del Collegio, e comunque anche gli altri due Revisori godono della stima dell’Amministrazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 28.12.2005 con la quale veniva nominato il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2006/2008;

RICHIAMATO l’art.3 comma 1 del D.L. 293/1994 convertito in L. n.444/1994, che prevede la proroga per non più di quarantacinque giorni dell’Organo stesso;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 732, della Legge Finanziaria 2007 n.296/2006 che, modificando l’art. 234 del T.U. enti locali, dispone che l’organo di revisione economico-finanziario nei Comuni sia monocratico sino a 15.000 abitanti;  

CONSIDERATO che, essendo prossima la scadenza, occorre procedere alla nomina del nuovo Organo di revisione per il Triennio 2009/2011;

RILEVATO che l’art.235 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che l’Organo di revisione contabile dura in carica tre anni ed è rieleggibile per una sola volta;

ACCERTATO che i Revisori attualmente in carica sono:

· Dott. Lasio Attilio

Presidente

· Dott. Begliutti Antonio
Componente

· Rag. Sanna Matteo 
Componente

CONSIDERATO che tutti i Revisori suddetti sono stati eletti per la prima volta e quindi sono tutti rieleggibili;

     
VISTI l’art. 241 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e il Decreto Ministero dell’Interno 20.05.2005 di aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali, e la circolare Ministero dell’Interno FL n.5/2007 dell’ 08 Marzo 2007 che al punto 7 precisa che in relazione alla modifica normativa di cui al comma 732 L.F. 2007, in attesa dell’aggiornamento del Decreto di fissazione dei limiti massimi dei compensi attribuibili all’organo di revisione, sia utilizzabile il limite attualmente previsto per i Comuni con popolazione pari a 4.999 abitanti di € 5.900,00;

           RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n° 55 del 28.12.2005 che stabiliva il compenso annuo per i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2006/2008, nelle misure di cui alle tabelle del Ministero dell’Interno del 20.05.2005 (G.U. 4 giugno 2005, n° 128, pag. 13), con la riduzione del 20% ;

SENTITA la proposta del Sindaco in merito alla conferma del Presidente del Collegio dei Revisori in scadenza, dottor Attilio Lasio e l’intervento del Consigliere Comunale Stefano Caboni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto C.C. n.51 del 18.12.2007;

VISTO il Bilancio Pluriennale dove è previsto apposito stanziamento sul cap. 80/01 “Compensi e Rimborsi Spese ai Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti – Intervento 1.01.01.03, con le seguenti disponibilità:

· € 28.400,00 : esercizio 2009;
· € 28.400,00 : esercizio 2010;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Con  10 voti favorevoli e n. 4 contrari (Bandino M., Caboni S., Frau A., Marras G.), resi per alzata di mano

       
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa

· Di  confermare il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti in scadenza, dottor Attilio Lasio, nato a Cagliari il 07.08.1965, dottore commercialista,  iscritto nel registro dei revisori contabili al n. 80520, Revisore unico dell’organo di revisione contabile, per il triennio 2009/2011;

· Di stabilire il compenso annuo per il triennio 2009/2011,  in attesa dell’aggiornamento del Decreto di fissazione dei limiti massimi dei compensi attribuibili all’organo di revisione, nel limite attualmente previsto per i Comuni con popolazione pari a 4.999 abitanti, pari a € 5.900,00;

· Di dare atto che per il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed eventuale alloggio, ai sensi dell’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Interno n. 475 del 25.09.1997, si provvederà in base alle spese effettivamente e regolarmente documentate, nella misura determinata per i componenti della Giunta Municipale;

· Di disporre che alla relativa spesa si farà fronte con la seguente imputazione di Bilancio:

· Intervento 1.01.01.03 Cap. 80/01 “Compensi e Rimborsi Spese ai Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti (Organo di revisione economico-finanziaria)”:

· € 28.400,00 : esercizio 2009;
· € 28.400,00 : esercizio 2010;
PAGE  
3

